-- (Bil\*) : **mon** ms. dc. et **mn** dv., **meu** mpl. dc. et **meuz** dv., **ma** fs. dc. et **mn'** dv., **mè** fpl. dc. et **mèz** dv..

-- Chx\*) : **mon** ms., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs..

-- (Cmj\*) : **mon** ms. dc. et **monn** dv. ou **mn** pno. dgm. / e2v., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs. dc. et **monn** dv. ou **mn** pno., **mé** fpl. dc. et **méz** dv..

-- (Cot\*, Reg\*, Thn\*) : **mon** ms. dc. et **monn** dv. ou **mn** pno. dgm. / e2v., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs. dc. et **monn'** dv. ou **mn** pno., **mé** fpl. dc. et **méz** dv..

-- (Ect\* 310b) : **mon** ms. dc. et **mun'** dv., **mô** mpl. dc. et **môz** dv., **ma** fs. dc. et **mon'** dv. et parfois **m'** devant un **a**, **mè** fpl. dc. et **mèz** dv.. @ Mon assiette : **m'achèta** (310).

-- (Ero\*) : **mon** ms. dc. et **monn** dv. ou **mn** pno. dgm. ou e2v, **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs. dc. et **monn'** dv. ou **mn'** dv. dce. pno., **mé** fpl. dc. et **méz** dv..

-- (Ebl\* 328) : **mon** ms. dc. et **mon l'** dv. ou **monn** ou **mr** pno., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs. dc. et **monn'** dv. ou **mr'** pno., **mè** fpl. dc. et **mèz** dv..

--- @ C'est mon échelle : **é monn étchièla** ou **é mr' étchièla** (328).

-- (Gtt\* 215 GPR) : **mon** ms. dc. et **meun'** ou **monn'** dv., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs. dc. et **meun'** dv. et **mn'**dv. dce., **mé** fpl. dc. et **méz** dc..

--- @ C'est ma forêt : **é mn' yeûtra** (215 GPR)

-- (Mch\* MPM 21) : **ma** fs. dv..

-- (Mpo\* 203) : **mon** ms. dc. et **mon'** dv., **mô** mpl. dc. et **môz** dv., **ma** fs. dc. et **mon'** ou **m'** anc. dv., **me** ou **meu** fpl. dc. et **mez** iu **meuz** ou **m'** anc. dv..

--- @ Mes galoches : **m'ôkè** (203).

-- (Mvz\*, Pnc\*, Tig\*) : **moun** ms. dc. et dv., **mu** mpl. dc. et **muz** dv., **ma** fs. dc. et **moun** dv., **mè** fpl. dc. et **mèz** dv..

-- (Pco\*) : **mon** ms. dc. et **monn** dv. ou **mn** pno., **mu** mpl. dc. et **muz** dv., **ma** fs. dc. et **monn'** dv., **mè** fpl. dc. et **mèz** dv..

-- (Reg\* MSM) : **mon** ms. dc., **mou** mpl. dc. et **mouz** dv., **ma** fs..

-- (Sax\* 002) : **mon** ms. dc. et **monn** dv. ou **mn** pno. dgm. / e2v., **mou** mpl. dc. ou **mouz** dv., **ma** fs. dc. et **monn'** dv. ou **mn** pno. ou **m'** dv. **a**, **mé** fpl. dc. et **méz** dv..

-- (Tig\*) : => Mvz\*.

-- @ Mon homme, mon mari : **mn omo** (001), **m'omwo** (Mbz\* 026). @ Mon assiette : **m'asîta** (002 SAX 137a), **mn asîta** (001, 003).